

1
**ASOCIACIJOS „VIDMARĖS“
VALDYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2017-02-02 Nr. 1

Neringa

Posėdis vyko 2017-02-02

Posėdžio vieta: Taikos g. 2, Neringa.

Posėdžio pradžia – 13.30 val., pabaiga – 15.00 val.

Posėdyje dalyvauja 6 valdybos nariai iš 12 valdybos narių, tai sudaro 50 % visų valdybos narių balsų skaičiaus. Posėdžio kvorumas yra. Posėdyje svečio teisėmis dalyvauja asociacijos „Vidmarės“ prezidentė Edita Rimkė, Neringos savivaldybės mero pavaduotojas Dovydas Mikelis, Neringos savivaldybės administracijos direktorius Algimantas Vyšniauskas.

SVARSTYTA. Posėdžio pirmininko ir sekretoriaus rinkimai.

NUTARTA. Išrinkti Vaidą Venckų posėdžio pirmininku, Rasą Baltrušaitienę - posėdžio sekretore.

PRITARTA BENDRU SUTARIMU.

SVARSTYTA: Posėdžio darbotvarkė.

Posėdžio pirmininkas pasiūlė atidėti klausimo Nr. 6 „Dėl Pamario krašto žvejo šventės Juodkrantėje“ svarstymą dėl pateisinamų priežasčių – neatvyko šventės organizatorius.

Darbotvarkė:

1. Dėl asociacijos „Vidmarės“ veiklos ir finansinės ataskaitos už 2016 metus svarstymo;
2. Dėl asociacijos „Vidmarės“ valdybos ataskaitos už 2016 metus svarstymo;
3. Dėl žvejų sandėlio adresu Purvynės g. 12, Neringa sprendinių;
4. Dėl įrangos pajungimo ir cecho įkūrimo sandėlyje, adresu Purvynės g. 12, Neringa;
5. Dėl sandėlio patalpos perdavimo žvejams;
6. Dėl sandėlio adresu Purvynės g. 12, Neringa administratoriaus parinkimo;
7. Kiti klausimai.

PRITARTA BENDRU SUTARIMU.

1. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Vidmarės“ veiklos ir finansinės ataskaitos už 2016 metus svarstymo.

Susirinkimo pirmininkas paprašė asociacijos prezidentę Editą Rimkę pristatyti finansines ataskaitas, paaiškinti kai kurias balanso eilutes. Finansinių ataskaitų rinkinį parengė apskaitos paslaugas atliekanti įmonė. E. Rimkė informavo, kad šiuo metu nario mokesčio už 2016 metus nėra sumokėję 3 asociacijos nariai. Vaidas Venckus pastebėjo, kad juos reiktų paraginti sumokėti dar kartą raštiškai, o jei nebus paisoma raginimų – šalinti iš asociacijos narių. E. Rimkė informavo, kad asociacijos narys J. Šatas susimokėjo skolą už 2015 metus, tačiau už 2016 metus nemoka. V. Lisovskis pastebėjo, kad J. Šatas nuo pat panaudos sutarties sudarymo pradžios vėluoja mokėti, tai jau panašu į sistemingą elgesį, kurį reikia svarstyti jau ir visuotiniame narių susirinkime. E. Rimkė pristatė įgyvendinto projekto „Neringos žuvininkystės plėtros strategijos parengimas“ ataskaitą. Susirinkimo pirmininkas paprašė E. Rimkės parodyti sąskaitas faktūras, pagrindžiančias išlaidas. E. Rimkė teigė, kad ji pateikė valdybos nariams tris mokėjimo prašymus ir galutinę projekto įgyvendinimo ataskaitą, teiktus Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie LR Žemės ūkio ministerijos



(toliau tekste – NMA), oficialius NMA raštus, patvirtinančius apie tinkamas išlaidas bei projekto tinkamą įgyvendinimą. Sąskaitas faktūras pateikti šiuo metu ji negali, nes fiziškai neįmanoma su savimi vežiotis 2 dėžes projekto dokumentacijos. Vaidas Venckus pasiūlė pritarti parengtai finansinei ataskaitai.

BALSUOTA: „už“ – 6 balsai.
 „prieš“ – 0 balsų.
 „susilaikė“ – 0 balsų.

NUTARTA: Pritarti asociacijos „Vidmarės“ veiklos ir finansinės ataskaitų už 2016 metus teikimui visuotiniam narių susirinkimui tvirtinti.

2. SVARSTYTA. Dėl asociacijos „Vidmarės“ valdybos ataskaitos už 2016 metus svarstymo.
 Susirinkimo pirmininkas pristatė parengtą valdybos veiklos ataskaitą už 2016 metus. V. Lisovskis pasiūlė pritarti parengtai ataskaitai ir teikti ją svarstyti visuotiniam narių susirinkimui.

BALSUOTA: „už“ – 6 balsai.
 „prieš“ – 0 balsų.
 „susilaikė“ – 0 balsų.

NUTARTA: Pritarti asociacijos "Vidmarės" valdybos ataskaitai už 2016 metus ir teikti ją visuotiniam narių susirinkimui.

3. SVARSTYTA. Dėl žvejų sandėlio adresu Purvynės g. 12, Neringa sprendinių.

R. Baltrušaitienė paaiškino, kad šalia žvejų sandėlio jau yra suformuotas sklypas, kuriame numatyta pastatyti penkias rūkyklas. Ji priminė, kad visuotinio susirinkimo metu meras D. Jasaitis prašė asociacijos narių pagalvoti ir pateikti pasiūlymus šios teritorijos sutvarkymui. Galbūt asociacijos nariai turi kitų pastebėjimų, minčių ar pageidavimų kaip racionaliai išnaudoti esančią galimybę ir šalia esantį sklypą išnaudoti ne tik rūkyklų statymui, bet ir kitoms būtinoms žvejų reikmėms. Susirinkimo pirmininkas paragino valdybos narius pagalvoti ir teikti pasiūlymus prezidentei bei valdybai, atsižvelgiant į dabar galiojančius teisės aktus. Susirinkimo pirmininkas informavo, kad Neringos savivaldybė gavo žuvininkystės įmonių asociacijos „Lampetra“ raštą dėl žvejybos laivų švartavimosi problemų Neringoje. E. Rimkė sakė, kad ši asociacija vienija keletą Neringos žvejų, tačiau tie žvejai į Neringos savivaldybę ar asociaciją „Vidmarės“ nesikreipė. V. Lisovskis sakė, kad jis taip pat yra asociacijos „Lampetra“ narys, tačiau nėra pateikęs jokių prašymų, susijusių su problemų sprendimu Neringoje. Susirinkimo pirmininkas teigė, kad jis, kaip asociacijos „Vidmarės“ valdybos pirmininkas, nėra gavęs jokio žvejų nusiskundimo, susijusio su žvejybinių botų ir medinių valčių švartavimosi ir laikymo Kuršių mariose aplinkybėmis.

NUTARTA: Teikti visuotiniam narių susirinkimui svarstyti klausimą dėl pasiūlymų naujai suformuotame sklype pateikimo.

PRITARTA BENDRU SUTARIMU.

4. SVARSTYTA Dėl įrangos pajungimo ir cecho įkūrimo sandėlyje, adresu Purvynės g. 12, Neringa.

Susirinkimo pirmininkas sakė, kad išvažiuojamojo posėdžio į žvejų sandėlį metu buvo apžiūrėtos esamos patalpos, skirtos žvejams, taip pat bendrosios patalpos, kuriose planuojama įrengti pirminį žuvies apdoravimo cechą. Buvo nustatyta, kad įrengiant šias patalpas, nebuvo įrengta nuotekos, kas teisės aktų nustatyta tvarka ir vadovaujantis higienos normomis, yra būtina. Jis sakė, kad būtina ir toliau nuosekliai laikytis projekto užmanymo, todėl reikia įpareigoti asociacijos prezidentę pradėti pirminio žuvies apdoravimo cecho įrengimo procedūrą. Susirinkimo pirmininkas teigė, kad yra

didelis nesusikalbėjimas tarp Neringos savivaldybės ir asociacijos narių, karštai diskutuojama dėl žvejų sandėlyje esančių dviejų patalpų įrengimo, skirto pirminiam žuvies apdorojimui. Jis teigė, kad asociacija „Vidmarės“ nėra perėmusi disponuoti žuvies pirminio apdoravimo įrangos, įsigytos įgyvendinus projektą „Prieplaukos aptarnavimo pastato žvejų reikmėms aprūpinimas šiuolaikiška įranga“. Neringos savivaldybės administracijos direktorius A. Vyšniauskas informavo susirinkimo dalyvius, kad artimiausiu laiku bus parengta įrangos panaudos sutartis, kuria turimas turtas bus perduotas neatlygintinai naudoti asociacijai „Vidmarės“. Jis sakė, kad apie žvejų sandėlį, įgytą įgyvendinus projektą „Transporto paskirties pastato, Purvynės g. 12, statyba“, reikia penkerius metus atsiskaityti NMA, todėl būtų geriau šiuo metu nekeisti pastato paskirties.

E. Rimkė paaiškino, kad asociacija „Vidmarės“ būdama kaip panaudos gavėja, teisiškai negali pradėti pirminio žuvies apdoravimo cecho įrengimo procedūrą, nes ją atlikti gali tik pastato savininkas, t. y. Neringos savivaldybė. Ji teigė, kad cecho įrengimui reikia didelių finansinių investicijų, o asociacija šiuo metu tokių pinigų neturi. Be to, vadovaujantis Neringos savivaldybės įgyvendintu projektu „Prieplaukos aptarnavimo pastato žvejų aprūpinimas šiuolaikiška įranga“ planuotais rezultatais, pastate įranga turėjo būti jau įrengta.

V. Lisovskis sakė, kad su kiekvienu investavimu į nekilnojamąjį turtą ateina ir atsakomybė, tuo tarpu Neringos žvejai tos atsakomybės kratosi, stengiasi viską gauti neatlygintinai.

NUTARTA: Pateikti visuotiniam narių susirinkimui informaciją apie žvejų sandėlio adresu Purvynės g. 12, Neringa registraciją ir teisinius kazusus.

NUTARTA: Įpareigoti asociacijos prezidentę E. Rimkė pradėti pirminio žuvies apdoravimo cecho įrengimo procedūrą.

PRITARTA BENDRU SUTARIMU.

5. Dėl sandėlio patalpos perdavimo žvejams.

Susirinkimo pirmininkas informavo susirinkimo dalyvius, kad išvažiuojamojo posėdžio metu buvo nustatyta žvejų sandėlio patalpos, skirtos asociacijos „Vidmarės“ administracijai, pažeidimai. Patalpoje, skirtoje administracijai, sandėliuojama žvejo Z. Kairio žvejybos įranga. E. Rimkė sakė, kad patalpas buvo planuota įrengti teikiant paraišką pagal Neringos VVG strategiją, tačiau paramos ši strategija negavo, o šiuo metu asociacijos sąskaitoje nėra lėšų patalpos įrengimui, todėl tuščioje ir nešildomoje patalpoje ne tik laikyti dokumentaciją, bet ir dirbti nėra jokios galimybės. Ji patvirtino, kad esama patalpa turi būti naudojama pagal jai skirtą paskirtį, tačiau tuomet reikia pagalvoti kur skirti patalpas asociacijos administracijai dirbti. Įgyvendinant asociacijos strategiją, privaloma bus įdarbinti projekto vadovą, finansininką, projekto viešintoją ir projektų administratorių, kuriems turi būti sukurta darbo vietos. Taip pat, E. Rimkė informavo susirinkimo dalyvius, kad 2017 m. sausio 17 d. yra gautas J. Nikoličiaus prašymas skirti jam patalpą žvejų sandėlyje. Ji teigė, kad šiuo metu toks prašymas negali būti tenkinamas, nes dar nėra galutinio visuotinio asociacijos narių susirinkimo nutarimo administracijai skirtą patalpą perduoti žvejams, be to, vadovaujantis patalpų panaudos sutartimi, patalpos gali būti perduodamos panaudos būdu tik žvejų įmonėms, bet ne fiziniams asmenims. Tuo pačiu ji nurodė, kad 2014 m. sutartyje, sudarytoje tarp J. Nikoličiaus ir Z. Lubio įmonės, atskiru punktu yra susitariama perleisti Z. Lubio įmonės kvotą žvejoti Kuršių mariose fiziniam asmeniui J. Nikoličiui. Vadovaujantis šiuo metu galiojančiais teisės aktais, fiziniam asmeniui gauti žvejybos kvotą nėra galimybės, todėl sutartis turi būti peržiūreta. Susirinkimo pirmininkas pasiūlė įpareigoti prezidentę E. Rimkė išsiaiškinti teisinę pagrindą ir teikti visuotiniam narių susirinkimui svarstyti.

BALSUOTA: „už“ – 6 balsai.

„prieš“ – 0 balsų.

„susilaikė“ – 0 balsų.

NUTARTA: Teikti visuotiniam narių susirinkimui klausimą dėl patalpos asociacijos „Vidmarės“ administracijai suradimo ir patalpos žvejų sandėlyje perdavimo panaudos būdu žvejų įmonei – asociacijos „Vidmarės“ narei.

6. Dėl sandėlio adresu Purvynės g. 12, Neringa administratoriaus parinkimo.

Susirinkimo pirmininkas teigė, kad šiuo metu daugiausiai problemų kyla dėl žvejų sandėlio patalpų administravimo. Asociacija „Vidmarės“ yra sudariusi 12 patalpų nuomos sutarčių su asociacijos nariais – žvejų įmonėmis. Susirinkimo pirmininkas nurodė, kad reikia paskirti patalpų administratorių, kuris rūpintųsi ūkiniais žvejų sandėlio reikalais. E. Rimkė pastebėjo, kad vadovaujantis asociacijos „Vidmarės“ įstatais, neatlygintinai visuomeniniais pagrindais dirbti turi teisę tik asociacijos prezidentas, visos kitos pareigybės turi būti tvirtinamos ir su darbuotojais sudaromos darbo sutartys. L. Kazlauskas pasiūlė patiems žvejams, patalpų naudotojams, iš savo tarpo išsirinkti administratorių ir rotacijos būdu (kas 1 metai) rūpintis ūkiniais sandėlio reikalais.

BALSUOTA: „už“ – 6 balsai.

„prieš“ – 0 balsų.

„susilaikė“ – 0 balsų.

NUTARTA: Teikti visuotiniam narių susirinkimui svarstyti klausimą dėl administratoriaus parinkimo.

Posėdžio pirmininkas



Vaidas Venckus

Posėdžio sekretorė

Rasa Baltrušaitienė